praeceperat, inter memorata duo flumina mox ei donata,

communi regum supradictorum et totius populi sententia

decretum est, ut quicunque sancto Cuthberto terram
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donaverit, vel pecunia ipsius emta fuerit, nemo deinceps

ex ea cujuslibet serritii aut consuetudinis sibi jus aliquod

usurpare audeat, sed sola ecclesia inconcussa quiete аc

libertate cum omnibus consuetudinibus, et ut vulgo dici-

tur, cum saca et socna et infangentheof, perpetualiter

possideat. Has leges et haec statuta quicunque quolibet

nisu infringere praesumserint, eos in perpetuum, nisi

emendaverint, Gehennae ignibus puniendos, anathemati-

zando sententia omnium contradidit. Interjectо tempore

aliquanto, gens Scotorum innumerabili exercitu coadu-nato, inter cetera suae crudelitatis facinora Lindisfarnense

monasterium saeviens et rapiens invasit ; contra quos dum

rex Guthredus per sanctum Cuthbertum confortatus

pugnaturus staret, subito terra dehiscens hostes vivos

omnes absorbuit, renovato ibi miraculo antiquo, quando

aperta est terra et deglutivit Dathan, et operuit super

congregationem Abiron. Qualiter autem gestum sit,

alibi constat esse scriptum.

Anno ab incarnatione Domini dcccxciiii, rex Guth

redus, cum non paucis annis prospere regnasset, moriens,

privilegia ecclesiae patris Cuthberti, de quiete, de liber

tate ipsius, de pace confugientium ad sepulchrum ejus a

nullo unquam irritanda ; alia quoque in ecclesiae ipsius

munimentum statuta, omnibus post se regibus, episcopis

et populis in aeternum conservanda reliquit, quae etiam

usque hodie servantur. Denique ea nemo unquam im

pune conabatur infringere. Quorum Scotti, ut praefati

sumus, cum pacem ejus violassent, subito terrae hiatu

absorpti in momento disparuerunt. Alios quoque in

simili praesumtionis scelere, quam terribilis vindicta per

çusserit, in sequentibus dicetur. Mortuo Guthredo, rex

Alfredus Northanhumbrorum regnum suscepit disponen-

dum. Postquam enim sanctus Cuthbertus ei apparuerat,

paterno regno, id est, Occidentalium Saxonum, et pro-

vinciam Orientalium Anglorum, et Northanimbrorum

post Guthredum adjecit.

Anno ab incarnatione Domini doccxcix, idem piissi
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mus rex Anglorum Alfredus, peractis in regno viginti

octo annis et dimidio, defunctus est, Edwardo filio in

regnum patri succedente; qui ab ipso diligentissime ad-

monitus fuerat, ut sanctum Cuthbertum ejusque eccle-

siam quam maxime diligendo semper honori haberet, re-